









6006

SATELLITE

CONTROL STATION

ZIP
STIK



60006
SATEL





MERE ACTIVISION NYT

Der er gudskelov også andre programmer på vej fra det store amerikanske softwarehouse.

En af amerikans hotteste legetøjer, **Transformers**, kommer nu langt om længe som action-pakket computerspil.

Transformers - Battle to Save the Earth er lavet af **David "Pitfall" Crane** (du ved, **Ghostbusters** og **Little Computer People**), og der er bl.a. digitaliserede stemmer med. I Transformer-spillet har de djævelske **Decepticons** nye planer, som truer verden. Hvad gør vi så nu, lille du? Jo, som så mange andre gange før, må du redde verden. Denne gang i samarbejde med de venligtsindede robotter, **Autobot'erne**. Sammen skal I forhindre Decepticons i at finde energi nok til at destruere jorden.

Udover Transformers skulle "oversættelsen" af **David Bowies** sidste fantasifilm, **Labyrinth**, til computer skulle snart være færdig.

I spillet har den onde troldekonge fanget dig og spærret dig inde i sin labyrint. Han har lovet dig frihed, hvis du kan finde ham indenfor 13 timer. På vejen vil du møde masser af andre karakterer, der vil hjælpe dig og andre, der vil gøre alt for, at du skal forblive indespærret i al evighed.

I **Labyrinth**, skal du bruge en joystick til at kontrollere din animerede karakter, der enten kan være mand eller kvinde. På rejsen vil du blandt andet kunne møde **Ludo** (manden, der lagde navn til et andet spil), **Hoggle** og **Sir Didymus** - ligesom i filmen. De sære lokationer inkluderer Bog of Eternal Stench, Wise Man's Garden, Hall of Stone Faces og Wall of Hands!

FLERE FOR- KORT. FRA MARTECH

S.D.I. er der tale om denne gang. Som du sikkert ved, er **EDB** ikke andet end **3-5** bogstavers forkor-

telser. Så hvorfor skulle softwarehusene være en undtagelse. **S.D.I.** står for **Strategic Defense Initiative**.

"Gåt initiv, manner" (sådan frit oversat I ved).

Vi befinder os for en gangs skyld en bid ude i fremtiden. Helt korrekt **år 2006** efter "noget". **President Reagans** ide om et "stjernekrigsprojekt", **S.D.I.**, fra en gang i 80'erne har nået sit klimax. Verden bliver overvåget af enorme rumbaser, alle udstyret med fantastisk kraftige laser forsvars eller angrebs-systemer.

Det er naturligvis ikke nok med lase-seme. Alle baserne er forsynet med et avanceret udvalg af alarm- og spionsystemer. Du er **Commander-in-chief** på "Space Station Network". Dit ansvar er tyngende og enormt. Verden er fyldt med skønhedspletter, hvor flere



Sådan! Et rigtigt mande-joystick...

nationer har formået at udvikle atomkraftvåben. Hver dag bringer et nyt bud på verdens tilstand. Det er din opgave at spotte de "syge" felter, og skride ind på den ene eller den anden måde. Spillet har et forfærdeligt uhyggeligt perspektiv. Næsten for virkeligt til, at det kan være sjovt at spille. Det eneste, der er at gøre, er at blive så god som muligt, hvem ved om vi selv en dag fik posten som Chief-in-command!!!

VERDENS STØRSTE JOYSTICK

Det er tæt på, at vi vil kalde det nye **6006 Satellite Control Sta-**

tion for verdens største joystick. For selvom du normalt kan erhverve sticket for under 400 kroner, er det pænt enormt - i format i hvert fald.

En Spectrum-ejer vil finde ud af, at selve joysticket faktisk er større end hele hans computer! Og **DET** er pinligt!

Satellite er fra **England** og fyldt med **micro-switches**. Nedenunder garanterer hele **seks sugerkopper**, at joysticket står fast på bordet og ikke flyver sin vej under en heftig omgang **Lightforce**. Og så er der en garanti på sagen, der lyder som følger:

"Dette joystick er garanteret mod fejl i udførelsen eller materialerne i ti lysår, 3 millioner galaktiske mil eller seks kalendermåneder (earth time), hvad der måtte komme først". I Danmark markedsføres det enorme joystick af **AproQu Data**, Vestergårdsgade 30, Århus. Udover Satellite Control Station har de en flok andre interessante sager i joystick-sortimentet, alle med fællesbetegnelsen **Zip-Stik** (nej, det er hverken en ny lighter eller den seneste **Ajax**-konkurrent).

SAMLE- PAKKER

Det er populært at samle en flok ældre topsælgere på et enkelt

bånd eller en enkelt diskette og så sælge dem for samme pris som bare et af spillene før kostede. Teknikken er kendt i branchen som "compiling", og der er snart ikke det softwarehus, som ikke benytter sig af den, når tidligere tiders topsælgere begynder at sælge knapt så topt.

Ocean har en netop nu en pakk ude med fem af sine bedste **Konami** coin-up-hit-oversættelser: **Green Baret**, **Yie Ar Kung-Fu**, **Ping Pong**, **Hypersport** og **Mikie Elite** er på vej med **Hit Pak**: **Airwolf**, **Frank Bruno's Boxing**, **Commando** og **Bombjack**. **Durell** byder på **Combat Lynx**, **Critical Mass**, **Turbo Esprit** og **Saboteur**. **Endelig** er der også **They Sold A Million III**.

DANSER SPØGELSER?

Hvem ved? Under alle omstændigheder er der et navn på et "hot" spil fra **Firebird's Silverrange**, der snerper der henimod. **GoGo the Ghost** hedder spillet. (Det minder os om joken: Ved du hvad et israelsk diskotek kaldes... Næ!... En **Syna-GoGo**). Undskyld vor bratte afbrydelse. Vi må straks videre med **GoGo the Ghost**. Det forlyder fra softwareverdenen, at alle ønsker at være prinsen på den hvide hingst, der kommer til undsætning og redder den underskønne prinsesse. **GoGo** er et "helte"-spøgelse. Hans drøm er næsten ved at blive til sandhed, og vil måske blive det med din hjælp. Prinsessen er fanget i kammer nr. 149 i et slot, hvor det spøger. **GoGo's** opgave er naturligvis at befri hende. Hans eneste hjælpemidler er hans evne til at blive usynlig, men rundt om i slottet findes andre forskellige hjælpemidler.